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Privat forslag fra stortingsrepresentant Jan Simonsen

Forslag fra stortingsrepresentant Jan Simonsen
om å innføre en ordning med økonomisk støtte fra
staten til bistandsadvokat for norske statsborgere
som blir utsatt for kriminelle handlinger i utlan-
det

Til Stortinget

BAKGRUNN
Det foreslås å innføre en ordning som gir norske

statsborgere rett til bistandsadvokat dersom de utset-
tes for kriminelle handlinger i utlandet, etter de sam-
me regler som gjelder dersom den samme hendelsen
hadde funnet sted i Norge.

TV2 viste nylig et intervju med en norsk statsbor-
ger som mener at hun ble voldtatt under et besøk på
Kreta. Hun søkte om økonomisk støtte til bistandsad-
vokat da saken var oppe for retten i førsteinstans,
men ble nektet. Dersom hun hadde vært utsatt for det
samme påståtte overgrepet i Norge, ville hun fått
støtte. Nå skal saken snart opp i ankeinstansen, men
det mulige offeret tør ikke reise til rettssaken uten
hjelp fra bistandsadvokat. 

Det bør være den norske stats plikt å ta vare på
sine innbyggere uansett hvor i verden de befinner

seg. Det finnes ikke saklige argumenter for at de reg-
lene som gjelder for hjelp til bistandsadvokat i Norge
ikke skal gjelde dersom det påståtte overgrepet har
skjedd i et annet land. Det fremmes derfor forslag om
at de samme reglene for økonomisk støtte til bi-
standsadvokat som gjelder for påståtte overgrep som
har funnet sted i Norge, der saken reises for norske
domstoler, også må gjelde når det påståtte overgrepet
har skjedd i et annet land, og den sannsynlige gjer-
ningsmannen blir stilt for et annet lands domstol. Det
er sågar sannsynlig at behovet for bistandsadvokat vil
føles sterkere i det siste tilfellet.

FORSLAG
På denne bakgrunn fremmes følgende

f o r s l a g :

Stortinget ber Regjeringen fremme nødvendige
forslag, eller foreta nødvendige regelendringer, slik
at de samme reglene for å få økonomisk støtte til bi-
standsadvokat som i dag gjelder i Norge, også gjøres
gjeldende for norske statsborgere som mener seg ut-
satt for overgrep i utlandet.
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